

English

Indications for use

This device is indicated for the subcutaneous infusion of medication, including insulin, from an infusion pump.

Contraindications

Infusion sets are indicated for subcutaneous use only and not for intravenous (IV) infusion of the infusion of blood or blood products.

Warnings

Inaccurate medication delivery, infection and/or site irritation may result from improper insertion and maintenance of the infusion site.

Before insertion, clean the insertion site with isopropyl alcohol.

Remove the needle guard before inserting the infusion set.

If using this infusion set for the first time, do the first setup in the presence of your healthcare professional.

Do not leave air in the infusion set. Prime completely.

Check frequently to make sure the needle remains firmly in place as you may not feel pain if it pulls out. The needle must always be completely inserted to receive the full amount of medication.

If the infusion site becomes inflamed, replace the set, and use a new site until the first site has healed. Replace the infusion set if the tape becomes loose, or if the needle becomes fully or partially dislodged from the skin.

Replace the infusion set every 48 hours according to Centers for Disease Control guidelines, or per your healthcare professional's instructions.

Never prime the set or attempt to free a clogged line while the set is inserted. You may accidentally injure too much medication.

Do not put disinfectants, perfumes, or deodorants on the infusion site as these may affect the integrity of the set.

Dispose of the infusion set and needle safely, in a sharps container, after a single use. Do not clean or re-sterilize.

This device is sterile and non-pyrogenic unless the package has been opened or damaged. Do not use if the package has been opened or damaged. For Paradigm users, do not use the medication.

Use aseptic techniques when temporarily disconnecting the set and consult your healthcare provider on how to compensate for missed medication when disconnected.

If infusing insulin, carefully monitor your blood glucose levels when disconnected and after reconnecting.

If infusing insulin, and your blood glucose level becomes unexplainably high, or an occlusion alarm occurs, check for clogs and/or leaks.

If in doubt, change the infusion set because the needle may be dislodged, and/or partially clogged. Should any of these problems arise, make a plan with your healthcare professional for rapidly replacing insulin.

Retirar la protección de la aguja antes d'insertar un nuevo set de inserción.

Si se cateteres está utilizado por la primera fois, uno recomendamos de l'insérer en présence du médecin traitant.

S'assurer qu'il n'y a pas d'air dans le cathéter. Amorcer le cathéter complètement.

Vérifier régulièrement que l'aiguille reste parfaitement en place. Il est possible que celle-ci se détache sans aucun douleur. L'aiguille doit toujours être entièrement insérée pour permettre la diffusion de la totalité du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri. Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

infusion set If the tubing connector needle has been damaged.)

Store infusion sets in a cool, dry place. Do not leave infusion sets in direct sunlight or inside a vehicle.

Use aseptic techniques when temporarily disconnecting the set and consult your healthcare provider on how to compensate for missed medication when disconnected.

If infusing insulin, carefully monitor your blood glucose levels when disconnected and after reconnecting.

If infusing insulin, and your blood glucose level becomes unexplainably high, or an occlusion alarm occurs, check for clogs and/or leaks.

If in doubt, change the infusion set because the needle may be dislodged, and/or partially clogged. Should any of these problems arise, make a plan with your healthcare professional for rapidly replacing insulin.

Retirar la protección de la aguja antes d'insertar un nuevo set de inserción.

Si ce cathéter est utilisé pour la première fois, nous recommandons de l'insérer en présence du médecin traitant.

Reuse of the infusion set may cause damage to the catheter and lead to infection, site irritation, and/or inaccurate medication delivery.

Warranty
For product warranty information, please contact your local help line, representative, or visit <http://www.medtronicdiabetes.com/warranty>.

Français

Indications

Cet appareil est destiné à la perfusion en sous-cutané de medication, tel que l'insuline, avec une pompe à perfusion.

Contre-indications

Les cathétèrs sont conçus uniquement pour une utilisation en sous-cutané et non pour une utilisation en intraveineuse (IV) ni pour la perfusion de sang ou autre produit sanguin.

Avertissements

Une perfusion médicamenteuse inappropriée, une infection et/ou une irritation locale au niveau du site d'insertion, peuvent être provoquées par une insertion inadéquate et un mauvais entretien du site d'insertion.

Avant l'insertion, nettoyer le site d'insertion avec de l'alcool isopropylique.

Retirer la protection de l'aiguille avant d'insérer le cathéter.

Si ce cathéter est utilisé pour la première fois, nous recommandons de l'insérer en présence du médecin traitant.

S'assurer qu'il n'y a pas d'air dans le cathéter. Amorcer le cathéter complètement.

Vérifier régulièrement que l'aiguille reste parfaitement en place. Il est possible que celle-ci se détache sans aucun douleur.

L'aiguille doit toujours être entièrement insérée pour permettre la diffusion de la totalité du médicament.

En cas d'inflammation du site d'insertion, remplacer le cathéter et utiliser un nouveau site jusqu'à ce que le site précédent soit guéri.

Remplacer le cathéter si le pansement se détache ou si l'aiguille sort entièrement ou partiellement de la peau.

Remplacer le cathéter toutes les 48 heures suivant les recommandations du Centers for Disease Control (agence principale en matière de protection de la santé publique) ou suivant les instructions du médecin traitant.

Ne jamais effectuer d'inocules du cathéter ni essayer de libérer: une tubulure obstruée tant que le cathéter est inséré. Ceci peut provoquer une injection accidentelle et excessive du médicament.

Ne pas mettre de désinfectant, parfum ou déodorant sur le cathéter, ceux-ci pouvant endommager l'intégrité du cathéter.

Après chaque utilisation, jeter le cathéter et l'aiguille dans un conteneur pour objets pointus. Ne pas les nettoyer, ni les restériliser.

Ce produit est stérile et apyrogène, sauf si son emballage a été ouvert ou endommagé. Ne pas l'utiliser si l'emballage a été ouvert ou endommagé. (Pour les utilisateurs d'une pompe Paradigm, ne pas utiliser le cathéter si l'aiguille de la connexion de la tubulure a été endommagée.)

Conserver les cathétèrs dans un endroit frais et sec. Ne pas laisser les cathétèrs exposés en plein soleil ou à l'intérieur d'un véhicule.

Utiliser des techniques aseptiques pour déconnecter le cathéter temporairement et consulter le médecin traitant pour savoir comment compenser le volume de médicament manquant pendant cette interruption.

Reinigen Sie vor dem Einführen die Einführstelle mit Isopropylalkohol.

Entfernen Sie vor dem Einführen des Infusionssets den Nadelschutz von der Einführmede.

Führen Sie bei erstmaliger Verwendung dieses Infusionssets die Einrichtung unter Aufsicht Ihres Arztes durch.

Stellen Sie sicher, dass das Infusionsset keine Luft mehr enthält. Vollständig füllen. Prüfen Sie das installierte Infusionsset regelmäßig und kontrollieren Sie, dass die Nadel sicher an der vorgesehenen Stelle bleibt. Es könnte sein, dass Sie ein Herausrutschen der Nadel nicht bemerken, da dies nicht unbedingt schmerzhaft ist. Die Nadel muss immer ganz in die Haut eingeführt sein, damit die vollständige Arzneimittelmenge abgegeben wird.

Sollte sich die Infusionsstelle entzünden, so wechseln Sie das Infusionsset unverzüglich aus und verwenden Sie eine andere Einführstelle, bis die Entzündung vollständig verschwunden ist. Wechseln Sie das Infusionsset aus, falls das Band locker wird oder die Nadel teilweise oder ganz aus der Haut heraussröscht.

Wechseln Sie das Infusionsset auch bei erwandter Funktion alle 48 Stunden gemäß den Anweisungen Ihres Arztes aus.

Führen Sie niemals einen Füllvorgang durch und versuchen Sie nie, eine verstopfte Leitung wieder durchlässig zu machen, so lange das Produkt eingesetzt ist. Es könnte dabei zu einer Überdosierung des Arzneimittels kommen.

Das Infusionsset darf nicht mit Desinfektionsmitteln, Parfums oder Deodorants in Berührung kommen, da diese Substanzen

Deutsch

Einsatzbereich

Dieses Gerät ist zur subkutanen Infusion von Arzneimitteln (einschließlich Insulin) mithilfe einer Infusionspumpe indiziert.

Kontraindikationen

Infusionssets sind ausschließlich zur subkutanen Infusion, nicht jedoch zur intravenösen (IV) Infusion oder zur Infusion von Blut oder Blutprodukten indiziert.

Warnhinweise

Bei unsachgemäßer Einführung des Infusionssets oder unzureichender Pflege der Einführstufung kann es zu falsch dosierter Arzneimittelabgabe, zu Infektionen und zu Irritationen an der Einführstelle kommen.

Reinigen Sie vor dem Einführen die Einführstelle mit Isopropylalkohol.

Entfernen Sie vor dem Einführen des Infusionssets den Nadelschutz von der Einführmede.

Führen Sie bei erstmaliger Verwendung dieses Infusionssets die Einrichtung unter Aufsicht Ihres Arztes durch.

Stellen Sie sicher, dass das Infusionsset keine Luft mehr enthält. Vollständig füllen. Prüfen Sie das installierte Infusionsset regelmäßig und kontrollieren Sie, dass die Nadel sicher an der vorgesehenen Stelle bleibt. Es könnte sein, dass Sie ein Herausrutschen der Nadel nicht bemerken, da dies nicht unbedingt schmerzhaft ist. Die Nadel muss immer ganz in die Haut eingeführt sein, damit die vollständige Arzneimittelmenge abgegeben wird.

Sollte sich die Infusionsstelle entzünden, so wechseln Sie das Infusionsset unverzüglich aus und verwenden Sie eine andere Einführstelle, bis die Entzündung vollständig verschwunden ist. Wechseln Sie das Infusionsset aus, falls das Band locker wird oder die Nadel teilweise oder ganz aus der Haut heraussröscht.

Wechseln Sie das Infusionsset auch bei erwandter Funktion alle 48 Stunden gemäß den Anweisungen Ihres Arztes aus.

Führen Sie niemals einen Füllvorgang durch und versuchen Sie nie, eine verstopfte Leitung wieder durchlässig zu machen, so lange das Produkt eingesetzt ist. Es könnte dabei zu einer Überdosierung des Arzneimittels kommen.

Das Infusionsset darf nicht mit Desinfektionsmitteln, Parfums oder Deodorants in Berührung kommen, da diese Substanzen

das Set beeinträchtigen könnten.

Entsorgen Sie das Infusionsset und die Nadel nach einmaliger Verwendung im Abfallbehälter für spitze und scharfe Abfälle. Die Nadel darf nicht gereinigt oder resterilisiert werden.

Bei geschlossener und unbeschädigter Verpackung ist das Instrument steril und nichtpyrogen. Das Infusionsset darf nicht verwendet werden, wenn die Verpackung bereits geöffnet wurde oder resterilisiert wurde. Bei geschlossener und unbeschädigter Verpackung ist das Instrument steril und nichtpyrogen. Das Infusionsset darf nicht verwendet werden, wenn die Verpackung bereits geöffnet wurde oder resterilisiert wurde. Bei geschlossener und unbeschädigter Verpackung ist das Instrument steril und nichtpyrogen. Das Infusionsset darf nicht verwendet werden, wenn die Verpackung bereits geöffnet wurde oder resterilisiert wurde.

Behandeln Sie die Haut aseptisch, wenn Sie das Set vorübergehend vom Körper trennen, und fragen Sie Ihren Arzt, inwiefern Sie die durch das Trennen nicht zugeführte Arzneimittelmenge kompensieren können/sollten.

Falls Sie Insulin infundieren, müssen Sie Ihren Blutzuckerspiegel sowohl nach dem Trennen als auch nach dem Wiederschließen des Infusionssets sorgfältig kontrollieren.

Falls Sie Insulin infundieren und Ihr Blutzuckerspiegel unerklärlich ansteigt oder ein Okklusionsalarm auftritt, kontrollieren Sie das Set auf Verstopfungen oder auf Leckage.

Wechseln Sie im Zweifelsfall das Infusionsset aus, denn die Nadel könnte verrutscht oder teilweise verstopft sein. Sprechen Sie im Falle solcher Probleme mit Ihrem Arzt darüber, wie Sie das entgangene Insulin schnellstmöglich zuführen können. Prüfen Sie Ihren Blutzucker, um sicherzugehen, dass das Problem behoben ist.

Falls Sie Insulin infundieren, wechseln Sie das Infusionsset nicht kurz vor dem Schlafengehen aus, wenn Sie nicht bereit oder in der Lage sind, Ihren Blutzuckerspiegel 1-3 Stunden nach dem Einführen des Sets zu kontrollieren.

Eine Wiederverwendung des Infusionssets kann Schäden an der Kanüle/Nadel hervorruhen und zu Infektionen, Irritationen an der Einführstelle und/oder einer ungenauen Arzneimittelabgabe führen.

Garantieerklärung
Informationen zur Garantie für dieses Produkt erhalten Sie über die Produkt-Hotline, Ihren Medtronic Diabetes-Representanten oder über die Webseite <http://www.medtronicdiabetes.com/warranty>.

Non pyrogène, désinfectants, parfumes ou déodorants ne sont pas à utiliser sur le produit, car cela pourrait affecter la intégrité du produit.

Ne pas utiliser de désinfectants, parfums ou déodorants sur le produit, car cela pourrait affecter la intégrité du produit.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Español

Indicaciones de uso

Este dispositivo está indicado para la infusión subcutánea de medicación, incluida la insulina, mediante una bomba de infusión.

Contraindicaciones

Los equipos de infusión están indicados sólo para el uso por vía subcutánea y no para infusiones intravenosas (IV) ni para la infusión de sangre o hemoderivados.

Advertencias

La inserción incorrecta y el mantenimiento inadecuado de la zona de infusión pueden hacer que la administración de la medicación no sea exacta o pueden causar infección o irritación en dicha zona.

Antes de llevar a cabo la inserción, limpie la zona de inserción con alcohol isopropílico.

Quite el protector de la aguja antes de insertar el equipo de infusión.

En el caso de que esté utilizando este equipo de infusión por primera vez, haga el primer montaje en presencia de su equipo médico.

No deje aire en el equipo de infusión. Cebelo por completo.

Compruebe con frecuencia que la aguja permanece insertada firmemente, ya que es posible que no sienta dolor si la aguja se mueve. La aguja debe estar siempre insertada por completo para que usted pueda recibir la cantidad completa de medicación.

Si la zona de infusión se inflama, sustituya el equipo y use una nueva zona hasta que el primer uso haya curado. Sustituya el equipo si la cinta se afloja o si la aguja se saliera total o parcialmente de la piel.

Sustituya el equipo de infusión cada 48 horas conforme a las pautas proporcionadas por Centros para el Control y Gestión de Enfermedades o según las instrucciones proporcionadas por un profesional sanitario.

Nunca cebe el equipo o intente liberar una vía obstruida mientras se encuentra insertado el equipo. Podría inyectar de forma accidental demasiada medicación.

Deseeche el equipo de infusión y la aguja de manera segura, en un recipiente para objetos cortantes, después de un solo uso. No lo limpie ni reesterilice.

Este dispositivo es estéril y apirógeno siempre que el envase no esté abierto o dañado. No lo utilice si el envase está abierto o dañado. (Para los usuarios de Paradigm: no utilice el equipo de infusión si la aguja conectora está dañada.)

Conserve los equipos de infusión en un lugar fresco y seco. No deje los equipos de infusión bajo la luz directa del sol ni en el interior de un vehículo.

Utilice técnicas asepticas cuando desconecte temporalmente el equipo y consulte a su equipo médico cómo se puede compensar la medicación que no se ha administrado mientras estaba desconectado el equipo.

Si infunde insulina, vigile cuidadosamente las concentraciones de glucosa en sangre cuando desconecte el equipo y después de volver a conectarlo.

Si estuviera administrando insulina y las concentraciones de glucosa fueran inexplicablemente altas o se produjera una alarma por oclusión, busque posibles obstrucciones o fugas.

En caso de duda, cambie el equipo de infusión ya que es posible que la aguja se haya desplazado o esté parcialmente obstruida.

Si surgiera alguno de estos problemas, establezca un plan con su equipo médico para reponer rápidamente la insulina. Compruebe la concentración de glucosa en sangre para confirmar que el problema se ha corregido.

Si estuviera administrando insulina, no cambie el equipo de infusión justo antes de irse a dormir a no ser que pueda comprobar la concentración de glucosa en sangre 1-3 horas después de la inserción.

La reutilización del equipo de infusión podría dañar la cánula o la aguja y, por consiguiente, causar una infección o irritación en la zona de infusión, así como la administración incorrecta de la medicación.

Garantía
Si desea información sobre la garantía del producto, póngase en contacto con la línea de ayuda local o con el representante local, o visite <http://www.medtronicdiabetes.com/warranty>.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Do not use disinfectants, perfumes or deodorants on the product, as this may affect the integrity of the product.

Ελληνικά
Ενδείξεις χρήσης
Το παρόν προϊόν ενδείκνυται για την υποδόρια έγχυση φαρμακευτικής αγωγής, συμπεριλαμβανομένης της νουούλινης, από ανήλικα έγχυσης.

Αντενδείξεις

Το σε έγχυσης ενδείκνυται για υποδόρια χρήση μόνο και όχι για ενδοφλέβια (IV) έγχυση ή έγχυση αίματος ή προϊόντων αίματος.

Προειδοποιήσεις

Η εφαρμογή εισαγωγή και φροντίδα του σημείου έγχυσης ενδέχεται να οδηγήσει σε μη ακριβή χορήγηση φαρμακευτικής αγωγής. Αιχμήρια ή και τοπικό ερεθισμό.

Πριν από την εισαγωγή, καθαρίστε το σημείο εισαγωγής με ισοπροπανόλη αλκοόλη. Πριν από την εισαγωγή, το σε έγχυσης, ασφαρίστε το προστατευτικό βελόνας.

Εάν χρησιμοποιείτε αυτό το σε έγχυσης για πρώτη φορά, πραγματοποιήστε την αρχική ούβιαρη προετοιμία ενός εποχιακού υγρού. Μην αφαιρέτε ορόρα μετά από σε έγχυσης, γιατί το πλάσμα.

Να ελέγχετε συχνά για να βεβαιωθείτε ότι η βελόνα παραμένει σταθερή στη θέση της, καθώς ενδέχεται να μην αισθανθείτε πόνο ενώ χρησιμοποιείτε το σε έγχυσης. Η βελόνα πρέπει πάντοτε να είναι πλήρως εισαγμένη προκειμένου να ληφτεί ολοκληρωτή την ποσότητα φαρμακευτικής αγωγής.

Αν παρουσιάσετε αλλαγές στο σημείο έγχυσης, αντικαταστήστε το σε έγχυσης χρησιμοποιώντας ένα νέο σημείο έςου όπου να ετοιμαωθεί το πρώτο σημείο. Αντικαταστήστε το σε έγχυσης σε περίπτωση που χαλαρώσει ή τανιά ή αν η βελόνα έχει εκτοπιστεί πλήρως ή από το στόμα ή βλάβη.

Αντικαταστήστε το σε έγχυσης κάθε 48 ώρες σύμφωνα με τις κατευθυντήριες οδηγίες των Κέντρων Ελέγχου και Πρόληψης Νοσημάτων του ΗΠΑ (CDC) ή σύμφωνα με τις οδηγίες του επαγγελματία υγείας.

Μην υφαιρέτε ποτέ το σε και μην επιχειρήσει να απελευθερώσει या απομονώσει τη ραφή μετά το σε εάν εισαχθούν. Ενδέχεται να ενυχείται κατά λάθος υπερβολική ποσότητα φαρμακευτικής αγωγής.

Αποφύγετε να χρησιμοποιείτε το σε έγχυσης ή αποθηκεύετε το σε έγχυσης καθώς ενδέχεται να επηρεάσουν την ακεραιότητα του σετ.

Μετά από μία χρήση, απορρίψτε με ασφαλή

το χρησιμοποιώντας στο σε έγχυσης και τη βελόνα σε δοχείο ασηχρών αντικειμένων. Μην το καθαρίζετε και μην το επανατοποθετείτε.

Το προϊόν πρέπει είναι στεγνό και μη τυπωμένο, εκτός αν η συσκευασία έχει ανοιχτεί ή έχει υποστεί βλάβη. Μην το χρησιμοποιείτε αν η συσκευασία έχει ανοιχτεί ή έχει υποστεί βλάβη.

Αποθηκεύστε το σε έγχυσης σε δροσερό, ξηρό μέρος. Μην αφήνετε το σε έγχυσης εκτεθειμένα στην απευθείας ακτινοβολία UV ή μέσα σε οξύτητα.

Να χρησιμοποιείτε άσπαστες τεχνικές όταν αποσυμπίεζε το σετ και συαυλοποιείστε τον επαγγελματία υγείας στο οξύτητα με το πρόπο αναπλήρωσης τυχόν ελλείψεων ή άλλων ελλείψεων του συαυλοποιεί και την αποσυμπίεση.

Εάν έγχυξε νουούλινη, να παρακολουθείτε προσεκτικά να έγχυση γλυκόζης το αίματος όταν αποσυμπίεζόμενο και μετά την έγχυση.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης νουούλινη, από το επίπεδο γλυκόζης το αίματος σε αυτήνη ανεξάρτητα ή αν ακουστεί αναγεννηρός απόρροής, ελέγξτε για τυχόν απορροής ή άλλα διαρροές.

Σε περίπτωση υπερβολής, αλλαίξετε το σε έγχυσης στήριξη ή βελόνα μπορεί να έχει εκτοπιστεί ή και εν υφαιρ απορροής. Σε περίπτωση που παρουσιάσετε οίδημα/όχι από το προβλήματα αυτά, κάντε ένα πλάνα με τον επαγγελματία υγείας σας για την τρέξη αντιμετώπισης της νουούλινης. Ελέγξτε το επίπεδο γλυκόζης το αίματος σας για να βεβαιωθείτε ότι το πρόβλημα έχει διορθωθεί.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα. Εάν έγχυξε νουούλινη, μην αλλαίξετε το σε έγχυσης αιώμας, πριν από την έγχυση, γιατί το πλάσμα.

Slovenščina

Indikacije za uporabo

Naprava je namenjena subkutanemu injiciranju zdravila, vključno z insulinom, in infuzijsko črpanje.

Nedržite jo na neposredni sončni svetlobi ali v vročini.

Kadar začasno odklopite set, uporabite aseptično tehniko, z zdravnikom pa se posvetujte o tem, kako nadomestiti zdravilo, ki ga niste prejeli, ko je bil set odklopljen.

Če si injundirate insulin, pozorno spremljajte raven glukoze v krvi, kadar je set odklopljen in potem ko ga priključite nazaj.

Če si injundirate insulin, če se ne ravna glukoze v krvi preučite, z zdravnikom načrt za hitro nadomeščanje insulina. Prevenite raven glukoze v krvi, da se pripravite, ali je težava odpravljena.

Če si injundirate insulin, infuzijska seta ne zamenjajte, tik preden se odpravite spat, razen če lahko preverite raven glukoze 1 do 3 ure po vstavitvi.

Popolna uporaba infuzijskega kompleta lahko povzroči nastanek konjunktivitisa in povzroči oči, draženje na mestu vstavitve in/ali nenatanko dovajanje zdravila.

Če se mesto vstavitve infuzijskega kompleta vname, zamenjajte komplet in ga vstavite na novo mesto, dokler se prvo mesto ne zaceli. Če se tak odker ali se juga delno ali popolnoma iztakne iz kože, zamenjajte infuzijski set.

Infuzijski set zamenjajte vsakih 48 ur, v skladu s smernicami centra za nadzor bolezni ali po navodilih zdravilnika.

Kompleta nikoli ne polnite os, ne poskušajte sprostiti zamazane cevi, kadar je komplet vstavljen. Pomotoma si lahko injicirate preveč zdravila.

Na infuzijski komplet ne nanašajte razkizil, parfumov ali dezodorantov, saj lahko povplivajo na njegovo celovitost.

Infuzijski set in iglo ne enkratni uporabi varno odstranite in posodo za ostanke. Ne čistite ali sterilizirate ju.

Naprava je sterilna in apirogena, če je ovojnina zaprta in nepoškodovana. Naprave ne uporabljajte, če je bila njena ovojnina odprta ali poškodovana. (Za uporabnike naprave Paradigm: infuzijska kompleta

Danski Indikationer for brug
Denne enhed er indikeret til subkutan infusion af insulin, inklusive insulin, fra en infusionspumpe.

Kontraindikationer
Infusionssett er udelukkende indikeret til subkutan brug og ikke til intravenøs (IV) infusion eller infusion af blod eller blodprodukter.

Advarsler
Unøjagtig dosering af insulin, infektion og/eller iritation på indstiksstedet kan opstå som følge af ukorrekt indstik og behandling af indstiksstedet.

Før indstik skal indstiksstedet renses med isopropylalkohol.

Fjern nålebeskytteren, før infusionssettet indstikkes.

Hvis det er første gang. De bruger infusionssett, anbefales vi, at De gør det sammen med Deres læge eller sygeplejerske. Der må ikke være luft i infusionssettet. Fyld infusionssettet helt op.

Kontroller regelmæssigt, at nålen sidder rigtigt på plads, da De måske ikke altid kan mærke, hvis den falder ud. Nålen skal altid være helt på plads, for at De modtager den korrekte mængde medicin.

Hvis indstikstedet bliver betændt, skal De udskifte sættet og bruge et andet indstiksted. Udskift infusionssettet, hvis tæpen bliver løs, eller hvis nålen helt eller delvist falder ud.

Udskift infusionssettet hver 48. time ifølge gældende retningslinjer ("Centers for Disease Control"), eller i overensstemmelse med vejledningen fra Deres læge eller sygeplejerske.

Opfyld aldrig infusionssettet, og forsøg ikke at skabe gennemløb i en blokeret slang, mens sættet er indstikket. De kan ved en fejltagelse injicere for meget medicin.

Kom aldrig desinfektionsmidler, parfume eller kosmetik på infusionssettet, da disse kan ødelægge sættet.

Kassér infusionssettet og nålen sikret i en beholder til skarpe genstande efter brug. Må ikke rengøre eller re-sterilisere. Infusionssettet er steril og non-pyrogen, medmindre emballagen er blevet åbnet eller

beskadiget. Må ikke anvendes, hvis emballagen er blevet åbnet eller beskadiget. (For Paradigm-brugere: Brug ikke infusionssettet, hvis indfingringen eller kateter er beskadiget.)

Opbevar infusionssettet på et koldt og tørt sted. Lad ikke infusionssettet ligge i direkte sollys eller i en bil.

Brug aseptisk teknik ved midlertidig afprøvelse af sættet, og sparg Deres lægesygplejerske om, hvordan De skal kompensere for manglende medicin under afprøvelsen.

Ved insulindosering skal De holde omhyggeligt øje med Deres blodsukkermålinger, både når infusionssettet er afbrudt, og efter at det er forbundet igen.

Hvis De ved insulindosering bemærker, at Deres blodsukkerniveau bliver uforligneligt højt, eller hvis der kommer en alarm for blokering, skal De kontrollere for blokeringer og/eller lækager.

Hvis De er i tvivl, så udskift infusionssettet, da nålen kan være faldet ud og/eller være delvist blokeret. Udøbrøt sammen med Deres læge/ sygeplejerske eller din læge.

Udskift infusionssettet, hvis tæpen bliver løs, eller hvis nålen helt eller delvist falder ud.

Ved insulindosering må De ikke udskifte infusionssettet lige før sengtid, medmindre De kan kontrollere Deres blodsukker 1-3 timer efter skift af sættet.

Genbrug af infusionssettet kan forårsage skade på kanylen/nålen og føre til infektion, iritation på indstiksstedet og/eller unøjagtig dosering af medicin.

Garanti

For information om garanti for produktet bedes De kontakte Deres lokale Hjelpecenter eller Medtronic-repræsentant, eller De kan gå ind på <http://www.medtronicdiabetes.com/warranty>.

e a aghula num contentor para objectos contantes, após uma utilização única. Não o limpe nem reesterilize.

Este dispositivo é estéril e apirrogénico excepto se a embalagem estiver aberta ou danificada. Não utilize se a embalagem estiver aberta ou danificada. (Para utilizadores do Paradigm, não utilize o conjunto de infusão se a agulha do conector da tubagem estiver danificada.)

Armazene os conjuntos de infusão num lugar seco e fresco. Não exponha os conjuntos de infusão à luz solar directa nem os deixe no interior de um automóvel.

Utilize técnicas assépticas para desligar temporariamente o conjunto e consulte o seu profissional de saúde sobre a forma de compensar a medicação não administrada enquanto o dispositivo se encontrar desligado.

Se administrar insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desligado e também depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.

Se administrar insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se ocorrer um alarme de occlusão, verifique o conjunto de infusão procurando obstruções e fugas.

Não permita que exista ar no conjunto de infusão. Encha-o completamente.

Verifique frequentemente se a agulha permanece firmemente no seu lugar, pois é possível que esta seja sem que sinta dor. A agulha deve estar sempre completamente inserida, de acordo com as instruções de uso do seu profissional de saúde.

Não permita que exista ar no conjunto de infusão. Encha-o completamente. Verifique frequentemente se a agulha permanece firmemente no seu lugar, pois é possível que esta seja sem que sinta dor. A agulha deve estar sempre completamente inserida, de acordo com as instruções de uso do seu profissional de saúde sobre o plano de substituição rápida de insulina que deverá seguir se detetar algum destes problemas.

Verifique o seu nível de glicémia no sangue para comprovar a correcção do problema.

Se administrar insulina, não toque o conjunto de infusão imediatamente antes de desatê-lo, e menos que possa controlar os níveis de glicémia no sangue 1-3 horas depois da inserção.

A reutilização do conjunto de infusão pode danificar a cânu/agulha, que pode resultar numa infecção, iritação do local de inserção e/ou numa administração incorrecta da medicação.

Se administrar insulina, não toque o conjunto de infusão imediatamente antes de desatê-lo, e menos que possa controlar os níveis de glicémia no sangue 1-3 horas depois da inserção.

A reutilização do conjunto de infusão pode danificar a cânu/agulha, que pode resultar numa infecção, iritação do local de inserção e/ou numa administração incorrecta da medicação.

Garantia

Para obter informações sobre a garantia dos produtos, contacte a sua linha telefónica de ajuda local, o seu representante ou visite <http://www.medtronicdiabetes.com/warranty>.

Elimine de forma segura o conjunto de infusão

e a aghula num contentor para objectos contantes, após uma utilização única. Não o limpe nem reesterilize.

Este dispositivo é estéril e apirrogénico excepto se a embalagem estiver aberta ou danificada. Não utilize se a embalagem estiver aberta ou danificada. (Para utilizadores do Paradigm, não utilize o conjunto de infusão se a agulha do conector da tubagem estiver danificada.)

Armazene os conjuntos de infusão num lugar seco e fresco. Não exponha os conjuntos de infusão à luz solar directa nem os deixe no interior de um automóvel.

Utilize técnicas assépticas para desligar temporariamente o conjunto e consulte o seu profissional de saúde sobre a forma de compensar a medicação não administrada enquanto o dispositivo se encontrar desligado.

Se administrar insulina, controle atentamente os níveis de glicémia no sangue sempre que esteja desligado e também depois de voltar a ligar o conjunto de infusão.

Se administrar insulina e os níveis de glicémia no sangue aumentarem sem motivo aparente ou se ocorrer um alarme de occlusão, verifique o conjunto de infusão procurando obstruções e fugas.

Não permita que exista ar no conjunto de infusão. Encha-o completamente.

Verifique frequentemente se a agulha permanece firmemente no seu lugar, pois é possível que esta seja sem que sinta dor. A agulha deve estar sempre completamente inserida, de acordo com as instruções de uso do seu profissional de saúde.

Não permita que exista ar no conjunto de infusão. Encha-o completamente. Verifique frequentemente se a agulha permanece firmemente no seu lugar, pois é possível que esta seja sem que sinta dor. A agulha deve estar sempre completamente inserida, de acordo com as instruções de uso do seu profissional de saúde sobre o plano de substituição rápida de insulina que deverá seguir se detetar algum destes problemas.

Verifique o seu nível de glicémia no sangue para comprovar a correcção do problema.

Se administrar insulina, não toque o conjunto de infusão imediatamente antes de desatê-lo, e menos que possa controlar os níveis de glicémia no sangue 1-3 horas depois da inserção.

A reutilização do conjunto de infusão pode danificar a cânu/agulha, que pode resultar numa infecção, iritação do local de inserção e/ou numa administração incorrecta da medicação.

Se administrar insulina, não toque o conjunto de infusão imediatamente antes de desatê-lo, e menos que possa controlar os níveis de glicémia no sangue 1-3 horas depois da inserção.

A reutilização do conjunto de infusão pode danificar a cânu/agulha, que pode resultar numa infecção, iritação do local de inserção e/ou numa administração incorrecta da medicação.

Garantia

Para obter informações sobre a garantia dos produtos, contacte a sua linha telefónica de ajuda local, o seu representante ou visite <http://www.medtronicdiabetes.com/warranty>.

Elimine de forma segura o conjunto de infusão

Polski

Wskazania

Ten produkt jest przeznaczony do podskórnego podawania leków, w tym insuliny, z pompy infuzyjnej.

Przeciwwskazania

Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Wskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są przeznaczone tylko do podskórnego podawania leków, a nie do infuzyj z innymi płynami i lekami.

Przeciwwskazania
Zestawy infuzyjne są prze